

Krajowy Związek Rewizyjny Spółdzielni Spożywców „Społem” reprezentujący 250 zrzeszonych spółdzielni w Międzynarodowym Związku Spółdzielczym prowadził na forum międzynarodowym działania zmierzające do zwiększenia współpracy polskich przedsiębiorstw spółdzielczych ze spółdzielniami krajów UE.

W kwietniu 2016 r. przedstawiciele Związku i zrzeszonych spółdzielni uczestniczyli w Zgromadzeniu Ogólnym Cooperatives Europe, które odbyło się w Brukseli. Oprócz obchodów X rocznicy powołania tej organizacji tematem, który zdominował obrady była współpraca spółdzielni w zakresie pomocy emigrantom (uchodźcom) przybywających do krajów europejskich. Odbyło się również spotkanie europejskich spółdzielni konsumenckich, stowarzyszonych w European Community Of Consumer Cooperatives EUROCOOP, na którym wymieniono wzajemne doświadczenia w zakresie spółdzielni handlowych - konsumenckich. Związek prowadząc szkolenia i konferencje dla zrzeszonych spółdzielni prezentował różne przykłady rozwiązań stosowanych w spółdzielczości innych krajów, a także standardów unijnych.

Także w kwietniu 2016 r. przedstawiciele Związku i zrzeszonych spółdzielni uczestniczyli w seminarium zorganizowanym w Warszawie przez Komisję Gospodarki Narodowej i Innowacyjności Senatu RP na temat „Perspektywy rozwoju spółdzielczości w Polsce i Unii Europejskiej”, w której uczestniczył Klaus Niederländer Dyrektor Cooperatives Europe.

Związek był też promotorem dwustronnych spotkań grup spółdzielców z poszczególnych spółdzielni ze spółdzielcami ze Słowacji, Węgier oraz Bułgarii.

W czerwcu 2016 r. odbyła się konferencja szkoleniowa dla kadry zarządzającej z 30 spółdzielni, podczas której zapoznano uczestników ze spółdzielczością hiszpańską. Spółdzielcy z Polski zwiedzili również obiekty spółdzielcze w Barcelonie. Członkowie Związku otrzymali m.in. materiały pod nazwą

---

„Możliwości współpracy gospodarczej w ramach spółdzielczości europejskiej – realizacja VI międzynarodowej zasady spółdzielczej -Spółdzielczość w Hiszpanii”.

We wrześniu 2016 r. w ramach organizowanego przez Krajową Radę Spółdzielczą wyjazdu szkoleniowo-studyjnego do Portugalii udział wzięło 3 przedstawiciele spółdzielni spożywców Społem, gdzie zaprezentowano działalność przedsiębiorstw spółdzielczych różnych branż w tym kraju.

Związek konsultował z przedstawicielami spółdzielców węgierskich kwestie związane z regulacjami prawnymi dotyczącymi handlu w święta i niedziele, w aspekcie przygotowywanego w Polsce projektu ustawy o ograniczeniu handlu w niedziele oraz ewentualnych korzyści lub strat dla spółdzielczego handlu.

Zrealizowane w 2016 r. działania przyczyniły się do zwiększenia konkurencyjności oraz innowacyjności spółdzielni spożywców „Społem”.